
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 128 Speciale
(Formazione)

ANNO  XXXV
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 24 NOVEMBRE 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 08.10.2004, n. 864:
Sostegno alla creazione e/o poten-

ziamento di laboratori linguistici nelle
scuole primarie e secondarie di primo
grado – POR Abruzzo – Annualità

2003 – “Asse C – Misura C.1. Modifica
delle date di presentazione delle istan-
ze. ................................................................ Pag. 3

DETERMINAZIONI

Dirigenziali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE

INTERVENTI POLITICHE DEL LAVORO,
DELLA FORMAZIONE
E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 04.10.2004, n. DL9/567: 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



Graduatoria dei progetti presentati
a valere sull’avviso Misura C/2. –
P.O.R. Abruzzo Ob. 3 – 2000/2006
FSE – Annualità 2003.  .................. Pag. 4

DETERMINAZIONE 12.10.2004, n. DL9/568:
Graduatoria dei progetti presentati

a valere sull’Avviso Misura C/3 – “For-
mazione superiore - Percorsi formativi
professionalizzanti post diploma” –
P.O.R. Abruzzo Ob. 3 – Annualità

2003 – D.G.R. n. 1268 del
30/12/2003. ....................................... Pag. 54 

DETERMINAZIONE 25.10.2004, n. DL9/585:
Graduatoria dei progetti presentati a

valere sull’Avviso Misura C3 – “Forma-
zione Superiore - Integrazione dei Corsi
Universitari con Moduli professionaliz-
zanti” - POR Abruzzo Ob. 3 - Annualità
2003 - Deliberazione Giunta Regionale
n. 1268 del 30/12/2003. ............ Pag. 102 

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3

PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 08.10.2004, n. 864:
Sostegno alla creazione e/o potenzia-

mento di laboratori linguistici nelle scuo-
le primarie e secondarie di primo grado –
POR Abruzzo – Annualità 2003 – “Asse C
– Misura C.1. Modifica delle date di pre-
sentazione delle istanze.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la deliberazione di G.r. n.730 del
6.09.03 concernente “POR Abruzzo Ob.3
2000 – 2006 - FSE “Piano degli interventi
delle Politiche attive del lavoro, della Forma-
zione e dell’Istruzione - annualità 2003” e
relative “Norme, procedure e strumenti per
l’attuazione” e in particolare la scheda tecni-
ca relativa alla Misura C.1” adeguamento del
sistema della formazione professionale e del-
l’istruzione” che tra le azioni programmate
prevede il “sostegno alla creazione e/o poten-
ziamento dei laboratori linguistici nelle scuo-
le primarie, nelle scuole secondarie di primo
grado e nelle scuole secondarie di secondo
grado; 

Vista la deliberazione di G.r. n. 676 del
9.08.04 con cui sono state indicate le moda-

lità di realizzazione dell’azione di cui all’og-
getto; 

Considerato il ritardo dell’approvazione e
della pubblicazione sul BURA, prevista per
la fine del mese di settembre sul n. 28 ordi-
nario, della medesima deliberazione; 

Ritenuto opportuno, nel rispetto delle
pari opportunità, di consentire la proposizio-
ne delle istanze in tempo utile a tutte scuole
primarie e secondarie di primo grado interes-
sate; 

Ritenuto, pertanto, di posticipare la data
di presentazione delle medesima a partire dal
30° giorno successivo alla pubblicazione
della deliberazione di G.r. n. 676 del
09.08.04 sul B.U.R.A. e per 20 giorni conse-
cutivi; 

Preso atto del parere favorevole espresso
dal Direttore regionale della Direzione “Poli-
tiche Attive del Lavoro, della Formazione e
dell’Istruzione” e dal Dirigente del Servizio
“Sviluppo dei Sistemi e Comunicazione”, in
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa,
nonché alla legittimità del presente provvedi-
mento; 

a voti unanimi espressi nelle forme di
legge 

DELIBERA

1. Di modificare le date di presentazione
delle istanza da parte delle scuole interes-
sate all’iniziativa.

2. Di stabilire che le istanze, corredate del-
l’intera documentazione richiesta debbo-
no pervenire alla Direzione Politiche atti-
ve del Lavoro, della Formazione e dell’I-
struzione, a pena di esclusione, a partire
dal 30° giorno successivo alla pubblica-



zione della deliberazione di G.r. n. 676
del 9.08.04 sul B.U.R.A. e per 20 giorni
consecutivi. 

3. Di stabilire che eventuali istanze perve-
nute prima della data sopraindicata non
saranno prese in considerazione. 

4. Di dare mandato al Servizio Sviluppo Si-
stemi e Comunicazione della Direzione
politiche attive del Lavoro, della Forma-
zione e dell’Istruzione di effettuare ogni
ulteriore specificazione e adempimento
utili al migliore e più rapido raggiungi-
mento degli scopi deliberati, compresa la
pubblicazione del presente atto, sul sito
http//istruzione.regione.abruzzo.it e sul
B.U.R.A..

DETERMINAZIONI

Dirigenziali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE

INTERVENTI POLITICHE DEL LAVORO,
DELLA FORMAZIONE E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 04.10.2004, n. DL9/567:
Graduatoria dei progetti presentati a

valere sull’avviso Misura C/2. – P.O.R.
Abruzzo Ob. 3 – 2000/2006 FSE – An-
nualità 2003. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista La D.G.R. n. 730 del 06.09.2003,
pubblicata sul B.U.R.A n. 5 Straordiniario
del 12.11.2003, con la quale è stato approva-
to il “Piano degli interventi Politiche Attive
del Lavoro della Formazione e dell’Istruzione

- anno 2003” e relative “Norme, procedure e
strumenti per l’attuazione”;

Vista La D.G.R. n. 1268 del 30.12.2003,
pubblicata sul B.U.R.A. n. 6 Speciale del
23.01.2004 con oggetto “Avvisi per le presen-
tazioni di progetti a valere sulle Misure A2-
A3; Misura B1; Misura C2; Misura C3; Mi-
sura D1 - D2; Misura E1 – “P.O.R. Abruzzo
Ob. 3 - 2000/2006 FSE -Annualità 2003;

Vista la determinazione direttoriale
DL/28 del 25.03.2004 e DL/50 del
13.06.2004, concernente la costituzione del
nucleo di valutazione, incaricato delle proce-
dure di ammissibilità e valutazione dei pro-
getti pervenuti a valere sull’Avviso Misura
C.2 Prevenzione della dispersione scolastica
e formativa;

Tenuto conto - che con nota del 21 Set-
tembre 2004 il Coordinatore del Nucleo ha
riconsegnato al dirigente del Servizio pro-
grammazione la graduatoria; 

- che la misura C/2 prevede che, al fine di
consentire il pieno utilizzo delle risorse
stanziate per la realizzazione degli inter-
venti di che trattasi e di garantire una
equa distribuzione di corsi su più ambiti
territoriali, nel caso di mancata copertura
di un’area, sarà finanziato il progetto con
più alto punteggio della stessa provincia,
gli eventuali mancati affidamenti in un’a-
rea comporteranno il finanziamento dei
progetti con più alti punteggi di altre
aree, garantendo una equa distribuzione
di corsi su più ambiti territoriali; 

- che ogni istituzione scolastica può essere
destinataria di un solo intervento fra quel-
li previsti nell’avviso di che trattasi, dando
la precedenza al progetto con più alto
punteggio tra le 4 azioni previste dal
bando; 

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



- che il bando della misura C2 all’art.7 sta-
bilisce “eventuali risorse residue o ulteriori
disponibilità finanziarie nell’ambito della
Misura vanno utilizzate a scorrimento
delle graduatorie relative alle diverse azio-
ni, che presentino domande ammissibili a
finanziamento eccedenti rispetto alla di-
sponibilità di risorse assegnate”. 

- che, nelle azioni 2 - 3 e 4 si determinano
economie per la ragione che mancano
altri progetti finanziabili; 

- che per l’azione 1 si può procedere allo
scorrimento, per la ragione che i progetti
ammissibili a finanziamento superano le
risorse stanziate; 

- che i soggetti attuatori del presente bando
non hanno presentato progetti per un fi-
nanziamento superiore al 30% dello stan-
ziamento complessivo previsto dal bando; 

Ritenuto di far proprie le risultanze pro-
dotte dal citato Nucleo di valutazione: 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in narrativa che
si intendono qui integralmente trascritte: 

1) - di far propri i risultati prodotti dal nu-
cleo di valutazione e formalizzati nella re-
lativa graduatoria della Misura C.2 (All.
“1/B1”, All. “2/B”, All. “3/B”, All. “4/B”,
All. “1/D1”, All. “2/D”, All. “3/D”, All.
“4/D”);

2) -di prendere atto: 

- che ogni istituzione scolastica può essere
destinataria di un solo intervento fra
quelli previsti nell’ avviso di che trattasi; 

- di procedere alla stesura dell’elenco dei
progetti finanziati per ogni ambito ter-
ritoriale, assegnando ad ogni istituzio-
ne scolastica un solo progetto tra le 4
azioni previste dal bando, applicando il
criterio del più alto punteggio; 

- di ammettere a finanziamento n.37
progetti per l’Azione 1 “Simulimpresa”
(All.1) e n. 45 progetti per le Azioni 2,
3 e 4, (A11. 2 - 3 e 4);

- di non ammettere a finanziamento i
progetti esclusi evidenziati negli Allega-
ti (“1/C”), “2/C”, “3/C”, “4/C”) che
corrispondono a quelli non ammessi a
valutazione di merito. 

3) - che nella misura C/2 le economie scatu-
rite in un ambito territoriale finanziano
progetti di altri ambiti, con le modalità
stabilite dal bando; 

4) - di procedere alla trasmissione della pre-
sente Determinazione: 
- al proprio Direttore per conoscenza; 
- al Dirigente del Servizio Implementa-

zione programmi e progetti, per i suc-
cessivi adempimenti; 

- al B.U.R.A. per la pubblicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5

segue allegato



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE

INTERVENTI POLITICHE DEL LAVORO,
DELLA FORMAZIONE E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 12.10.2004, n. DL9/568:
Graduatoria dei progetti presentati a

valere sull’Avviso Misura C/3 – “Forma-
zione superiore - Percorsi formativi pro-
fessionalizzanti post diploma” – P.O.R.
Abruzzo Ob. 3 – Annualità 2003 –
D.G.R. n. 1268 del 30/12/2003.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

vista la D.G.R. n° 1268 del 30.12.2003,
concernente “P.O.R. Abruzzo Ob. 3 -
2000/2006 FSE - Annualità 2003. Parziale
modifica alla D.G.R. n. 730 del 6/9/2003 e
approvazione Avvisi per le presentazioni di
progetti a valere sulle Misure A2 -A3; Misura
B1; Misura C2; Misura C3; Misure D1 -D2
-D4; Misura E1.”;

visto, in particolare, l’avviso “Allegato
D”, relativo alla presentazione di progetti
Formazione Superiore -Percorsi formativi
professionalizzanti post diploma”;

vista la determinazione direttoriale DL27
del 19.03.2004 e, concernente la costituzio-
ne del nucleo di valutazione, incaricato delle
procedure di ammissibilità e valutazione dei
progetti pervenuti a valere sull’ Avviso Misu-
ra C3 -annualità 2003;

visti i risultati delle procedure di ammis-
sibilità e valutazione, trasmessi dal nucleo al
Dirigente del Servizio Programmazione, con
nota del 30.09.2004, ai fini della loro appro-
vazione allegati “A”, “B”, “C”, “D”, concer-
nenti, rispettivamente: 

- Allegato “A”: elenco dei progetti perve-
nuti; 

- Allegato “B”: elenco dei progetti non am-
messi a valutazione di merito;

- Allegato “C”: elenco dei progetti ammes-
si a valutazione di merito; 

- Allegato “D”: graduatorie dei progetti
ammessi a valutazione di merito, distinte
per provincia; 

considerato che le risorse cofinanziate
disponibili per “Formazione Superiore -Per-
corsi formativi professionalizzanti post di-
ploma” anno 2003 -ammontano, complessi-
vamente, ad € 3.749.750,00, ripartite per
provincia in relazione ai dati ISTAT relativi
ai disoccupati e riferita all’anno 2002 (Aq -
32,1%, Ch -27,2%, Pe -22,0%, Te -18,7%),
così come di seguito specificato: 

- L ‘Aquila € 1.203.669,75
- Chieti € 1.019.932,00
- Pescara € 824.945,00
- Teramo € 701.203,25

considerato, altresì, che l’Avviso prevede,
sulle risorse a valere sull’anno 2003, n. 53
interventi annuali, di cui, in particolare, n.
27 riservati alla formazione di profili profes-
sionali operanti nei settori: meccanico/me-
talmeccanico - elettronico - telecomunicazio-
ni - turismo - agricoltura - edilizia, da distri-
buire per ambito provinciale sulla base dei
dati ISTAT sui disoccupati e riferita all’ anno
2002; 

preso atto che, conseguentemente, ven-
gono ammessi a finanziamento i progetti che
risultano utilmente collocati nelle rispettive
graduatorie provinciali; 

dato atto che con determinazione

Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



DL9/765 del 21.10.2003 si è provveduto ad
impegnare le risorse cofinanziate relative agli
interventi di cui al presente atto; 

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa che
si intendono qui integralmente trascritte: 

1. Di fare propri i risultati delle procedure
di ammissibilità e valutazione, formaliz-
zati negli allegati “A”, “B”, “C”, “D” con-
cernenti, rispettivamente: 

- Allegato “A”: elenco dei progetti per-
venuti; 

- Allegato “B”: elenco dei progetti non
ammessi a valutazione di merito;

- Allegato “C”: elenco dei progetti am-
messi a valutazione di merito; 

- Allegato “D”: graduatorie dei progetti
ammessi a valutazione di merito, di-
stinte per provincia. 

2. Di ammettere a finanziamento, per com-
plessivi € 3.749.750,00, n. 53 progetti
annuali di cui in particolare n. 27 inter-
venti riservati alla formazione di profili
professionali operanti nei settori: mecca-
nico/metalmeccanico, elettronico, teleco-
municazioni, turismo, agricoltura, edili-

zia, da distribuire per ambito provinciale
sulla base dei dati ISTAT sui disoccupati
e riferita all’anno 2002, (L ‘Aquila 32,1%
- € 1.203.669,75; Chieti 27,2% -
€ 1.019.932,00; Pescara 22,0% -
€ 824.945,00; Teramo18,7% -
€ 701.203,25). 

3. Di procedere, per i successivi adempi-
menti di competenza, alla trasmissione, al
Servizio Implementazione Programmi e
Progetti del presente atto, corredato dei
progetti risultati ammissibili a finanzia-
mento sulla relativa azione. 

4. Di procedere, inoltre, relativamente al
presente atto: 

- alla trasmissione alla Direzione Politi-
che Attive del Lavoro della Formazio-
ne e dell’Istruzione; 

- alla trasmissione al B.U.R.A. per la
pubblicazione; 

- alla pubblicazione sul sito internet
http://formazione.regione.abruzzo.it; 

- all’affissione nei locali della Giunta
Regionale di Via Raffaello, 137 in Pe-
scara. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55

segue allegato



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE

INTERVENTI POLITICHE DEL LAVORO,
DELLA FORMAZIONE E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 25.10.2004, n. DL9/585:
Graduatoria dei progetti presentati a va-

lere sull’Avviso Misura C3 – “Formazione
Superiore - Integrazione dei Corsi Universi-
tari con Moduli professionalizzanti” - POR
Abruzzo Ob. 3 - Annualità 2003 - Delibe-
razione Giunta Regionale n. 1268 del
30/12/2003.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Omissis

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa che
si intendono qui integralmente trascritte: 

1. Di fare propri i risultati delle procedure
di ammissibilità e valutazione, formaliz-
zati negli allegati “A”, “B”, “C”, “D” con-
cernenti, rispettivamente: 

- Allegato “A”: elenco dei progetti per-
venuti; 

- Allegato “B”: elenco dei progetti non
ammessi a valutazione di merito;

- Allegato “C”: elenco dei progetti am-
messi a valutazione di merito; 

- Allegato “D”: graduatorie dei progetti
ammessi a valutazione di merito. 

2. Di ammettere a finanziamento n. 3 pro-
getti, di cui all’allegato “D”, per comples-
sivi € 375.000,00. 

3. Di procedere, per i successivi adempi-
menti di competenza, alla trasmissione, al
Servizio Implementazione Programmi e
Progetti del presente atto, corredato dei
progetti risultati ammissibili a finanzia-
mento sulla relativa azione. 

4. Di procedere, inoltre, relativamente al
presente atto: 

- alla trasmissione alla Direzione Politi-
che Attive del Lavoro della Formazio-
ne e dell’Istruzione; 

- alla trasmissione al B.U.R.A. per la
pubblicazione; 

- alla pubblicazione sul sito internet
http://formazione.regione.abruzzo.it; 

- all’affissione nei locali della Giunta
Regionale di Via Raffaello, 137 in Pe-
scara. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

segue allegato



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)



Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 128 Speciale (24.11.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)


